平成２７年度 第２回佐野市総合教育会議 会議録

○ 日 時   平成２７年１１月３０日（月）
        開会 １３時３０分  閉会 １４時１０分

○ 会 場   佐野市役所新庁舎６階大会議室Ａ

○ 出席者   佐野市長       岡部 正英
        佐野市教育委員会
         委員長       寺岡 篤
         委員長職務代行者  長尾 宏道
         委 員       栗﨑 卓二
         委 員       内田 圭子
         教育長       岩上 日出男

        （事務局関係）
         総合政策部長
         政策調整課長
         教育総務部長
         教育総務課長
         学校教育課長
         生涯学習課長
         担当職員

○ 傍聴者   ０人

○ 協議・調整事項
   （１）佐野市教育大綱（案）について
   （２）その他

○ 会議の要旨
   １ 開 会
   ２ 市長あいさつ
   ３ 教育委員会委員長あいさつ

   ４ 報告事項
     （１）佐野市いじめ防止基本方針について
      学校教育課よりいじめ防止基本方針について報告後、質疑応答を行った。
      （質疑なし）
   ５ 協議・調整事項
     （１）佐野市教育大綱（案）について
      事務局より佐野市教育大綱（案）について説明後、質疑応答を行った。
      （委員）
       字句の表現・統一について。
      （事務局）
       内容を精査し修正する。
     （２）その他
      市長と教育委員会との意見交換を行った。
      ・小中一貫教育の取組についての紹介
       英語(外国語)学習、ＩＣＴ活動、佐野学(ふるさと学)

      ・スポーツの指導について
   ６ その他
      なし
○ 閉 会